३८ २०७४/१/१४ 
श्री पजुनराम मोची 

३७९८०००।- Unkown 
source cash 2074-12-12 

स.अ.बाट फैसला 
भइसकेको।  ३७९८०००।- 

३७९८०००। १ 

शंकर सहनी शरुुबाट अत्तन्त्िम 7596000।- २ 

३९ २०७४/५/२५ 
रोर्हि भतनने ददनेश 
खड्का 

४२५००००।- र्किे २०७५/८/३  ४२५००००।- 
८५०००००।- 

४ लाख असलु 

२ 

१.१०.२६ 
असलु 

४० २०७४/१२/१५ 

संजय कुमार साह  
३१५९२५०३४

।४६ 
भ्रष्टाचार समेि 
(PEPs) 

२०७६/११/२
९ 

१४२५०१७१६।३६ २८५००३४३२।७२ ५ 

रंतगला कुमारी साह ७९२९६८१९। 

Attatchment 
Proceeds 

२.६ 

साध ुसाह सडुी 
९१७९७०८२।

८० 
    २.६

[...]

िर्ा शरीर बन्त्धक मदु्दाका रोहमा सम्पत्ति शदु्धीकरणको कसूरमा अनसुन्त्धान िर्ा कारवाहीका लातग यस 
र्वभागमा प्राप् ि हनु आएको सूचनाउपर अनसुन्त्धान हुाँदा पूविमन्त्री समेि रहेका प्रतिवादी श्यामसनु्त्दर 
गपु् िाले सो सम्बद्ध कसूर गरी प्राप् ि भएको रकम रु. ८५,००,०००। (पचासी लाख) खण्डीकरण गरी 
स्वरुप समेि पररवििन गरी सम्पत्तिको गैरकानूनी स्रोि लकुाउने समेिका सम्पत्ति शदु्धीकरण (मनी 
लाउण्डररङ्ग) तनवारण ऐन, २०६४ को दफा ३ को उपदफा (१) को देहाय खण्ड (क)(ख)(ग) ले 
तनषेतधि कायि गरी गराई सम्पत्ति शदु्धीकरणको कसूर गरेको पतु्त् ट भएकाले सम्पत्ति शदु्धीकरण (मनी

[...]

शदु्धीकरणको कसूरमा जााँचबझु िर्ा अनसुन्त्धान हुाँदा दवुईबाट नेपाल आएका प्रतिवादी बाबलुाल दोङको 
सार्बाट सनु बरामद भई सो उपर तबगो रु. ९२,१७,९२०। कायम गरी सम्बद्ध कसूर मदु्दा अतभयोजन 
भएको िथ्य स्र्ार्पि भई सो कसूर गरी प्रतिवादीहरुले आजिन गरेको प्राप् ि भएको रकम रु. 
९२,१७,२९०।- बयानब्बे लाख सर हजार दईुसय नब्बेको स्रोि र स्वरुप लकुाउने एवं के्षर पररवििन 
गरी सम्पत्तिको गैरकानूनी स्रोि लकुाउने समेिका सम्पत्ति शदु्धीकरण (मनी लाउण्डररङ्ग) तनवारण ऐन, 

२०६४ को दफा ३ को उपदफा (१) को देहाय खण्ड (क)(ख)(ग) ले तनषतेधि कायि गरी गराई 
सम्पत्ति शदु्धीकरणको कसूर गरेको पतु्त् ट भएकाले प्रतिवादी बाबलुाल दोङलाई तबगो रु.

[...]

आएको र आरोपीहरुले गरेका उपरोक्त बमोत्तजमका तनषेतधि र्ियाकलापहरु अनसुन्त्धानका िममा गरेको 
बयान, कसूरको र्वश् लेषणबाट प्राप् ि िथ्य, सम्बद्ध कसूरको अतभयोग र दावी समेिका आधार एवं 
प्रमाणबाट यी आरोपीहरुले उपरोक्त बमोत्तजमका तनषेतधि र्ियाकलापहरु गरी सम्पत्ति शदु्धीकरण गरेको 
िथ्य स्र्ार्पि हनु आएकाले प्रतिवादीहरु जना-३ लाई तबगो रु. १०,१६१,१९१।९४ (एक करोड एक 
लाख एकसठ्ठी हजार एक सय एकानब्बे रुपैया चौरानब्बे पैसा) कायम गरी सम्पत्ति शदु्धीकरण (मनी 
लाउण्डररङ) तनवारण ऐन, २०६४ को दफा ३० (संशोधन समेि) को उपदफा (१) बमोत्तजम जनही 
तबगोको दोब्बर जररवाना र कसूरको मारा अनसुार कैद सजाय, तबगो (काठमाडौँ त्तजल्ला अदालिको 
च.नं. ०८०-३९-०३५१२२ तमति २०८०/११/१ गिेको परमा उल्लेख भए बमोत्तजमको) जफि  हनु